
 
Obec Chotěmice 

392 01 Soběslav 

 

Zápis č. 17/2025 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Chotěmice, 

konaného dne 06. 03. 2025, od 19:00 hodin. 
 

 

Přítomni:  Milan Brus ml., Dana Hokrová, Lukáš Krejča, Pavel Mach, Martina Skůpová, 

Marcela Smolíková, Kateřina Škrdletová  

(viz. Příloha zápisu č. 1) 

 

Ověřovatelé: Dana Hokrová, Kateřina Škrdletová 

 

Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 

vzneseny návrhy na doplnění.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Usnesení č. 1 Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje následující program schůze: 

1. Dotace MMR ČR - informování, nabídka možností 

2. Dotace poskytované MAS Česká Kanada - informování, nabídka možností 

3. Pronájem obecního bytu Chotěmice čp. 45 - stanovení podmínek 

4. Různé 

Schváleno 7 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

1. Dotace MMR ČR - informování, nabídka možností 

Starosta obce informoval o aktuálních výzvách a podmínkách dotací, které v 1. polovině roku 

2025 vypisuje Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. Lze využít různé dotační programy (např. 

Podpora obnovy a rozvoje regionů).  

V minulých letech se výše podpory pohybovala kolem 50 %. Kofinancování v roce 2025 bylo 

sníženo na 30 %.     

 

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí harmonogram dotačních výzev 

MMR ČR.  



 

   Schváleno 7 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

2. Dotace poskytované MAS Česká Kanada - informování, nabídka možností 

Starosta obce informoval o aktuálních možnostech a podmínkách podání žádosti o dotaci v 

rámci Místní akční skupiny Česká Kanada, jejímž je obec členem (www.masck.cz). Aktuálně 

je vyhlášeno několik výzev. Nejvhodnější variantou je „Program rozvoje venkova“, a to buď 

investiční nebo neinvestiční dotace.   

MAS Česká Kanada o.p.s. vyhlásí k 10. 3. 2025 Výzvu č. 4 ze Strategického plánu Společné 

zemědělské politiky na Fichi č. 5 „Základní služby a obnova obcí“. Podporovány budou 

výdaje na vybudování, zlepšování nebo rozšiřování drobné infrastruktury na venkově. Podpora 

může zahrnovat následující aktivity: 

1. kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center 

vzdělávání a knihoven 

2. drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská 

hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí) 

3. drobné památky místního významu 

4. školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní 

prostory) 

Jsou 2 varianty podpory: 

- v rámci dotace „Podpory obnovy venkova Jčk“ – původní záměr, ale nakonec kvůli 

nevýhodnému kofinancování zamítnuto (nižší, než se počítalo)  

- v rámci dotace MAS Česká Kanada 

Závěr - zastupitelstvo obce Chotěmice se dohodlo na podání žádosti o dotaci na rekonstrukci 

veřejné budovy ve vlastnictví obce Chotěmice, a to střechy místní knihovny. Nyní budeme 

čekat na bližší informace k výzvě MAS ČK. Je avizována 90ti % podpora. 

Obsah hlavních prací je: rekonstrukce krovu, střechy a komínu. Nyní je hlavním úkolem 

vypracovat rozpočet a sledovat vyhlášení výzvy.  

 

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci výzvy 

č. 4 ze „Strategického plánu Společné zemědělské politiky“ na Fichi č. 5 

„Základní služby a obnova obcí“ k akci „Rekonstrukce veřejné budovy – 

střecha místní knihovny v obci Chotěmice“.  

   

 Schváleno 7 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

3. Pronájem obecního bytu Chotěmice čp. 45 - stanovení podmínek 

Zastupitelstvo obce projednalo stav prací přípojky pitné vody do obecního bytu 

v Chotěmicích čp. 45. V současné době se buduje nová. Bude následovat aktuální tržní 

nacenění nemovitosti - bytové jednotky - v obecním vlastnictví o celkové ploše 102 m2, 

dispozičně 3 KK. Veřejná nabídka pronájmu je odhadovaná na jaro 2025. Přesný termín, 

od kdy bude byt k dispozici, bude upřesněn později.    

http://www.masck.cz/


Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje stavební práce „napojení pitné vody 

do bytu Chotěmice čp. 45“. Dále souhlasí s vypracováním tržního posouzení 

nemovitosti.    

   

 Schváleno 7 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

 

4. Různé 

 

▪ Bankovní účet Obce Chotěmice – zastupitelstvo obce projednalo nabídky bank na 

termínované vklady. Souhlasí s převodem financí z bankovního účtu vedeného u ČNB na 

výhodnější termínovaný vklad u České spořitelny. Cílem je zvýšit zisk z uložených 

finančních prostředků.    

 

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí nabídky bank a schvaluje 

převedení části finančních prostředků z bankovního účtu vedeného u ČNB na 

termínovaný vklad vedený u České spořitelny.  

 

   Schváleno 7 hlasy přítomných. 

   Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 21:00 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina č. 17/2025 ze dne 06. 03. 2025 

2.  

3.  

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 17. 03. 2025 

 

 

Zapisovatel: Marcela Smolíková, v.r. 

 

Ověřovatelé:  Dana Hokrová, v.r.  

Kateřina Škrdletová, v.r. 

    

Starosta:  Milan Brus ml., v.r. 


